

工事設計書

令和 7 年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					72,872,099	
間接工事費	24,053,500 + 23,727,386				47,780,886	
共通仮設費(計)	18,631,820 + 4,889,717 + 531,963				24,053,500	
共通仮設費(積上)					18,631,820	
共通仮設費(率)	$72,872,099 \times 6.71\% ((5.08\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				4,889,717	
現場環境改善費	$72,871,709 \times 0.73\%$				531,963	
現場管理費	$96,925,599 \times 24.48\% ((22.69\% + 1.08\%) \times 1.03)$				23,727,386	
工事原価	72,872,099 + 47,780,886				120,652,985	
一般管理費等	$120,652,985 \times 16.69\% (16.69\% \times 1.00) - 5,214$				20,131,769	
契約保証費	$120,652,985 \times 0.04\%$				48,261	
スクラップ					-3,015	
工事価格	120,652,985 + 20,131,769 + 48,261 - 3,015				140,830,000	
消費税等相当額	$140,830,000 \times 10.00\%$				14,083,000	
請負工事費	140,830,000 + 14,083,000				154,913,000	

積算内訳表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					72,872,099	
護岸・岸壁・物揚場					72,872,099	
撤去工					35,335	
既設取水管撤去					9,419	
現場鋼材切断					9,419	
1 現場鋼材切断		m	1.00	9,419	9,419	
既設排水管撤去					25,390	
産業廃棄物運搬					25,000	
2 廃棄物運搬費		式	1.00	25,000	25,000	
産業廃棄物処分					390	
3 廃棄物処分費		式	1.00	390	390	
スクラップ材運搬					526	
スクラップ材運搬					526	
4 スクラップ材運搬		式	1.00	526	526	
土工					60,573,300	
土工(1)					46,822,480	

積算内訳表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
床掘					25,315,000	
5 床掘		m ³	1,525.00	16,600	25,315,000	
埋戻し					21,410,680	
6 埋戻し		m ³	830.00	25,796	21,410,680	
通水孔閉塞					96,800	
7 通水孔閉塞		箇所	16.00	6,050	96,800	
土工(2)					13,750,820	
土砂運搬					3,375,112	
8 土砂運搬		m ³	442.00	7,636	3,375,112	
埋戻し					10,266,808	
9 埋戻し		m ³	398.00	25,796	10,266,808	
通水孔閉塞					108,900	
10 通水孔閉塞		箇所	18.00	6,050	108,900	
維持補修工					2,540	
海象観測装置ケーブル防護					2,540	
ケーブル防護					2,540	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 ケーブル防護		式	1.00	2,540	2,540	
仮設工					52,814	
敷鉄板					41,786	
敷鉄板					41,786	
12 敷鉄板設置	22×1524×3048	m ²	19.00	328	6,232	
13 敷鉄板撤去	22×1524×3048	m ²	19.00	306	5,814	
14 敷鉄板賃料	22×1524×3048	枚	4.00	7,435	29,740	
吊治具					11,028	
吊治具					11,028	
15 吊治具賃料	H-300×6m	t	0.60	18,380	11,028	
拘束費					12,208,110	
作業機械拘束費					12,208,110	
作業機械拘束費					12,208,110	
16 バックホウ0.8m ³	供用損料	式	1.00	4,867,000	4,867,000	
17 バックホウ0.8m ³ クレーン機能付	供用損料	式	1.00	2,681,500	2,681,500	
18 不整地運搬車7t積	賃料【長期割引】	式	1.00	4,030,000	4,030,000	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
19 振動ローラ0.8～1.1t	賃料【長期割引】	式	1.00	483,600	483,600	
20 タンパ(ランマ) 60～80kg	賃料【長期割引】	式	1.00	146,010	146,010	
共通仮設費(積上)					18,631,820	
共通仮設					18,631,820	
共通仮設費					18,631,820	
回航・えい航費					911,772	
えい航					911,772	
21 えい航費(1)	起重機船150t吊 (復路: 第二海堡～横須賀港)	回	1.00	455,886	455,886	
22 えい航費(2)	起重機船150t吊 (往路: 横須賀港～第二海堡)	回	1.00	455,886	455,886	
運搬費					4,784,048	
海上運搬					4,739,588	
23 海上運搬(1)	【資機材搬入】横須賀港～第二海堡	回	1.00	2,369,794	2,369,794	
24 海上運搬(2)	【資機材搬出】第二海堡～横須賀港	回	1.00	2,369,794	2,369,794	
仮設材等運搬					44,460	
25 仮設材等運搬(1)	【敷鉄板等搬入】基地～横須賀港	式	1.00	22,230	22,230	
26 仮設材等運搬(2)	【敷鉄板等搬出】横須賀港～基地	式	1.00	22,230	22,230	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全費					452,562	
安全対策					452,562	
27 安全監視船（1）	第二海堡 【FRP D180PS】	式	1.00	226,281	226,281	
28 安全監視船（2）	横須賀港 【FRP D180PS】	式	1.00	226,281	226,281	
役務費					22,600	
係船岸壁使用料					22,600	
29 岸壁使用料	横須賀港平成地区	式	1.00	22,600	22,600	
営繕費					12,460,838	
営繕					12,460,838	
30 燃料現場貯蔵施設費	水タンク5m3	式	1.00	713,000	713,000	
31 労務者海上輸送	FRP D550PS	式	1.00	11,747,838	11,747,838	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：1

名称：現場鋼材切断

m (13.6m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断（陸上施工）	手動2mm以上10mm未満	m	13.60	3,309.00	45,002		
パツパツ（クロー型） 山積0.8m3（平積0.6m3）	標準型・超低騒音型・排出ガス対策型（2014年規制）・吊能力2.9t吊	日	1.00	83,098.00	83,098	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：13.60m			9,419.00	128,100		

番号：2

名称：廃棄物運搬費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費	横須賀港～処分場	回	1.00	25,000.00	25,000		
合 計	作業能力：1.00式			25,000.00	25,000		

番号：3

名称：廃棄物処分費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	廃プラスチック類	t	0.03	13,000.00	390		
合 計	作業能力：1.00式			390.00	390		

番号：4

名称：スクラップ材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	391.00	391		
取卸し・積込み費用		式	1.00	135.00	135		
合 計	作業能力：1.00式			526.00	526		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：5

名称：床掘

10m3当り (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホ (クロー型) 山積0.8m3 (平積0.6m3)	標準型・超低騒音型・排ガス対策型(2014年規制)	日	1.00	77,865.00	77,865	5.80H / 8H	
世話役		人	1.00	33,250.00	33,250		
普通作業員		人	2.00	27,030.00	54,060		
諸雑費	全体の%	%	0.50	165,175.00	825		
合 計	作業能力：10.00m3			16,600.00	166,000		

番号：6

名称：埋戻し

10m3当り (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホ (クロー型) 山積0.8m3 (平積0.6m3)	標準型・超低騒音型・排ガス対策型(2014年規制)	日	1.00	77,865.00	77,865	5.80H / 8H	
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	質量0.8～1.1t	日	1.00	33,055.00	33,055		
タンバ及びランマ	質量60～80kg	日	1.00	58,454.00	58,454		
世話役		人	1.00	33,250.00	33,250		
普通作業員		人	2.00	27,030.00	54,060		
諸雑費	全体の%	%	0.50	256,684.00	1,283		
合 計	作業能力：10.00m3			25,796.00	257,967		

番号：7

名称：通水孔閉塞

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩ビ管キャップ	VP250A	個	1.00	6,050.00	6,050		
合 計	作業能力：1.00箇所			6,050.00	6,050		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：8

名称：土砂運搬

10m3当り (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車[加-ラ型・ダンプ・全旋回式]	6～7t積級	日	1.00	75,990.00	75,990		
諸雑費	全体の%	%	0.50	75,990.00	379		
合 計	作業能力：10.00m3			7,636.00	76,369		

番号：9

名称：埋戻し

10m3当り (10m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホ(加-ラ型) 山積0.8m3 (平積0.6m3)	標準型・超低騒音型・排出ガス対策型(2014年規制)	日	1.00	77,865.00	77,865	5.80H / 8H	
振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	質量0.8～1.1t	日	1.00	33,055.00	33,055		
タンバ及びランマ	質量60～80kg	日	1.00	58,454.00	58,454		
世話役		人	1.00	33,250.00	33,250		
普通作業員		人	2.00	27,030.00	54,060		
諸雑費	全体の%	%	0.50	256,684.00	1,283		
合 計	作業能力：10.00m3			25,796.00	257,967		

番号：10

名称：通水孔閉塞

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩ビ管キャップ	VP250A	個	1.00	6,050.00	6,050		
合 計	作業能力：1.00箇所			6,050.00	6,050		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：11

名称：ケーブル防護

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
波付硬質ポリエチレン管	FEP30	m	10.00	254.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			2,540.00	2,540		

番号：12

名称：敷鉄板設置 22×1524×3048

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.184	33,250.00	6,118		
とび工		人	0.184	33,350.00	6,136		
普通作業員		人	0.184	27,030.00	4,973		
バックホ（クロー型） 山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	標準型・超低騒音型・排ガス対策型（2014年規制）・吊能力2.9t吊	日	0.184	83,098.00	15,290	5.80H / 8H	
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	32,517.00	323		
合 計	作業能力：100.00m ²			328.00	32,840		

番号：13

名称：敷鉄板撤去 22×1524×3048

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.172	33,250.00	5,719		
とび工		人	0.172	33,350.00	5,736		
普通作業員		人	0.172	27,030.00	4,649		
バックホ（クロー型） 山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	標準型・超低騒音型・排ガス対策型（2014年規制）・吊能力2.9t吊	日	0.172	83,098.00	14,292	5.80H / 8H	
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	30,396.00	294		
合 計	作業能力：100.00m ²			306.00	30,690		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：14
名称：敷鉄板賃料 22×1524×3048

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚・日	155.000	43.00	6,665		
整備費	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,435.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			7,435.00	7,435		

番号：15
名称：吊治具賃料 H-300×6m

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H形鋼の賃料	H-300 180日(6ヶ月)以内	t・日	155.00	95.00	14,725		
整備費	H-300	t	1.00	3,650.00	3,650		
諸雑費（まるめ）		式	1.00	18,375.00	5		
合 計	作業能力：1.00t			18,380.00	18,380		

番号：16
名称：バックホウ0.8m3 供用損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(ｸﾛｰﾗ型) [標準型・超低騒音・排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)]	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	310.00	15,700.00	4,867,000		
合 計	作業能力：1.00式			4,867,000.00	4,867,000		

番号：17
名称：バックホウ0.8m3 クレーン機能付 供用損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(ｸﾛｰﾗ型) [標準型・超低騒音・排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)]	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3 吊能力2.9t吊	日	155.00	17,300.00	2,681,500		
合 計	作業能力：1.00式			2,681,500.00	2,681,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：18

名称：不整地運搬車7t積 賃料【長期割引】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車〔カ-ラ型・ダンプ・排出ガス対策型（2014規制）〕	6～7 t 積級 全旋回式	日	155.00	26,000.00	4,030,000		
合 計	作業能力：1.00式			4,030,000.00	4,030,000		

番号：19

名称：振動ローラ0.8～1.1t 賃料【長期割引】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	質量0.8～1.1t	日	310.00	1,560.00	483,600		
合 計	作業能力：1.00式			483,600.00	483,600		

番号：20

名称：タンパ（ランマ）60～80kg 賃料【長期割引】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
タンパ及びランマ	質量60～80kg	日	310.00	471.00	146,010		
合 計	作業能力：1.00式			146,010.00	146,010		

番号：21

名称：えい航費（1） 起重機船150t吊 （復路：第二海堡～横須賀港）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	204,686.00	204,686		
損料		式	1.00	251,200.00	251,200		
合 計	作業能力：1.00回			455,886.00	455,886		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：22

名称：えい航費（2） 起重機船150t吊 （往路：横須賀港～第二海堡）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	204,686.00	204,686		
損料		式	1.00	251,200.00	251,200		
合 計	作業能力：1.00回			455,886.00	455,886		

番号：23

名称：海上運搬（1） 【資機材搬入】横須賀港～第二海堡

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（運転2h）	鋼D150t吊	日	1.50	973,674.00	1,460,511	2.00H / 8H	
引船（運転4h）	鋼D1500PS型	日	1.50	481,782.00	722,673	4.00H / 8H	
とび工		人	2.00	33,350.00	66,700		
普通作業員		人	4.00	27,030.00	108,120		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,358,004.00	11,790		
合 計	作業能力：1.00回			2,369,794.00	2,369,794		

番号：24

名称：海上運搬（2） 【資機材搬出】第二海堡～横須賀港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（運転2h）	鋼D150t吊	日	1.50	973,674.00	1,460,511	2.00H / 8H	
引船（運転4h）	鋼D1500PS型	日	1.50	481,782.00	722,673	4.00H / 8H	
とび工		人	2.00	33,350.00	66,700		
普通作業員		人	4.00	27,030.00	108,120		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,358,004.00	11,790		
合 計	作業能力：1.00回			2,369,794.00	2,369,794		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：25

名称：仮設材等運搬（1） 【敷鉄板等搬入】 基地～横須賀港

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	16,530.00	16,530		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	5,700.00	5,700		
合 計	作業能力：1.00式			22,230.00	22,230		

番号：26

名称：仮設材等運搬（2） 【敷鉄板等搬出】 横須賀港～基地

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	16,530.00	16,530		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	5,700.00	5,700		
合 計	作業能力：1.00式			22,230.00	22,230		

番号：27

名称：安全監視船（1） 第二海堡 【FRP D180PS】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	2.00	112,578.00	225,156	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	225,156.00	1,125		
合 計	作業能力：1.00式			226,281.00	226,281		

番号：28

名称：安全監視船（2） 横須賀港 【FRP D180PS】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	2.00	112,578.00	225,156	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	225,156.00	1,125		
合 計	作業能力：1.00式			226,281.00	226,281		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

番号：29

名称：岸壁使用料 横須賀港平成地区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岸壁使用料		式	1.00	22,600.00	22,600		
合 計	作業能力：1.00式			22,600.00	22,600		

番号：30

名称：燃料現場貯蔵施設費 水タンク5m3

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
燃料現場貯蔵用水タンク	5m3	日	310.00	2,300.00	713,000		
合 計	作業能力：1.00式			713,000.00	713,000		

番号：31

名称：労務者海上輸送 FRP D550PS

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 550PS	日・隻	94.00	124,977.00	11,747,838	8H	
合 計	作業能力：1.00式			11,747,838.00	11,747,838		

単価表一覧

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	ハッパ機(クロー型) 山積0.8m3 (平積0.6m3)	標準型・超低騒音型・排出ガス対策型(2014年規制)・吊能力2.9t	日	83,098	5.80H / 8H	1	現場鋼材切断	
						12	敷鉄板設置	22×1524×3048
						13	敷鉄板撤去	22×1524×3048
2	ハッパ機(クロー型) 山積0.8m3 (平積0.6m3)	標準型・超低騒音型・排出ガス対策型(2014年規制)	日	77,865	5.80H / 8H	5	床掘	
						6	埋戻し	
						9	埋戻し	
3	振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	質量0.8~1.1t	日	33,055		6	埋戻し	
						9	埋戻し	
4	タンパ及びランマ	質量60~80kg	日	58,454		6	埋戻し	
						9	埋戻し	
5	不整地運搬車(クロー型・ダンプ・全旋回式)	6~7t積級	日	75,990		8	土砂運搬	
6	起重機船(運転2h)	鋼D150t吊	日	973,674	2.00H / 8H	23	海上運搬(1)	【資機材搬入】横須賀港~第二海堡
						24	海上運搬(2)	【資機材搬出】第二海堡~横須賀港
7	引船(運転4h)	鋼D1500PS型	日	481,782	4.00H / 8H	23	海上運搬(1)	【資機材搬入】横須賀港~第二海堡
						24	海上運搬(2)	【資機材搬出】第二海堡~横須賀港
8	安全監視船	FRP D 180PS型	日	112,578	6.00H / 8H	27	安全監視船(1)	第二海堡 [FRP D180PS]
						28	安全監視船(2)	横須賀港 [FRP D180PS]
9	交通船	FRP D 550PS	日・隻	124,977	8H	31	労務者海上輸送	FRP D550PS

単価表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

単価表番号：1

単価表名称：バックホウ（クローラ型） 山積0.8m3（平積0.6m3） 標準型・超低騒音型・排出ガス対策型（2014年規制）・吊能力2.9t吊

5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油（第二海堡）		L	104.00	365.00	37,960		
運転手（特殊）		人	1.00	32,030.00	32,030		
損料（バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音・排出ガス対策型（2014年規制）〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3 吊能力2.9t吊	時間	5.80	2,260.00	13,108		運転時間
合 計					83,098		

単価表番号：2

単価表名称：バックホウ（クローラ型） 山積0.8m3（平積0.6m3） 標準型・超低騒音型・排出ガス対策型（2014年規制）

5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油（第二海堡）		L	93.00	365.00	33,945		
運転手（特殊）		人	1.00	32,030.00	32,030		
損料（バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕）	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	時間	5.80	2,050.00	11,890		運転時間
合 計					77,865		

単価表番号：3

単価表名称：振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕 質量0.8～1.1t

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油（第二海堡）		L	7.00	365.00	2,555		
特殊作業員		人	1.00	30,500.00	30,500		
合 計					33,055		

単価表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

単価表番号：4

単価表名称：タンパ及びランマ 質量60～80kg

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	6.00	154.00	924		
特殊作業員		人	1.00	30,500.00	30,500		
普通作業員		人	1.00	27,030.00	27,030		
合 計					58,454		

単価表番号：5

単価表名称：不整地運搬車[加-型・タンク・全旋回式] 6～7t積級

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油（第二海堡）		L	133.00	365.00	48,545		
運転手（一般）		人	1.00	27,440.00	27,440		
諸雑費（まるめ）		式	1.00	75,985.00	5		
合 計					75,990		

単価表番号：6

単価表名称：起重機船（運転2h） 鋼D150t吊

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	155.00	86.00	13,330		
船団長		人	1.20	38,660.00	46,392		
高級船員		人	1.20	38,660.00	46,392		
普通船員		人	6.00	31,110.00	186,660		
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 150t吊	時間	2.00	45,100.00	90,200		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 150t吊	日	1.65	358,000.00	590,700		供用日
合 計					973,674		

単価表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

単価表番号：7

単価表名称：引船（運転4h） 鋼D1500PS型

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A	ローリー	L	684.00	86.00	58,824		
高級船員		人	3.60	38,660.00	139,176		
普通船員		人	1.20	31,110.00	37,332		
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,500PS型	時間	4.00	11,700.00	46,800		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,500PS型	日	1.65	121,000.00	199,650		供用日
合 計					481,782		

単価表番号：8

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	86.00	3,182		
高級船員		人	1.20	38,660.00	46,392	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,110.00	37,332	$\beta=1.20$	
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					112,578		

単価表

令和7年度 東京湾中央航路護岸維持補修工事

単価表番号：9

単価表名称：交通船 FRP D 550PS

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	ローリー	L	150.00	83.90	12,585		
高級船員		人	1.20	38,660.00	46,392		
損料（交通船）	FRP D 550PS	日	1.00	66,000.00	66,000		運転日
合 計					124,977		